以上

令和 2 年 5 月 28 日
保護者様

尼崎市立立花中学校
校長 荷出 芳万

学校再開時における分散登校について

薫風の候、緊急事態宣言も解除となり、少しばかり明るさも感じられるようになりました。保護者の

皆様には平素より、本校教育にご理解とご協力をいただき感謝いたします。
 さて、6 月 1 日からの学校再開につきまして、感染予防への対応及び生徒の心身面への影響を考慮し、

再開後 2 週間はクラスを午前・午後の 2 部に分けて少人数での分散授業を行います。また、換気の時間

を定期的にとることから授業時間も 30 分とし、1 日 4 時間の授業となります。
 つきましては、以下の登校時の留意事項をご確認の上ご協力お願いします。

記
１．校時表

 午前 午後
登校時間 8:00 ~ 12:20 ~
朝学活・健康観察 8:25 ~ 8:35 12:45 ~ 12:55
1 校時 8:40 ~ 9:10 13:00 ~ 13:30
2 校時 9:20 ~ 9:50 13:40 ~ 14:10
3 校時 10:00 ~ 10:30 14:20 ~ 14:50
4 校時 10:40 ~ 11:10 15:00 ~ 15:30
終礼・下校 ~  11:25     ~ 15:45

２．登校時の留意事項
・消毒時間の確保のため、決められた時間（午前は 8 時～8 時 20 分、午後は 12 時 20 分～12 時 40 分）
に登校してください。

・午前で帰宅した生徒は 16 時まで、午後から登校する生徒は午前中を自宅学習することをこころがけて
ください。

・完全夏服移行までは気候に合わせて服装を調整して登校して下さい。
・朝、家で検温して健康観察カードに結果を記入してから登校してください。
・咳や発熱がある場合は登校させないようお願いします。登校させない場合はその旨を学校まで連絡し

ていただけますようお願いします。
・飛沫感染防止のため、マスクの着用をお願いします。マスクがない場合はハンカチ等で咳エチケット
を徹底して下さい。

・ウォータークーラーは使用禁止となっておりますので、短時間の登校ではありますが家から水分を持
ってきてください。

・分散登校期間中は、クラブ活動は行いません（ミーティングや家庭トレーニング指導を除く）。
・状況が変化し予定を変更する場合は、ホームページや一斉メール配信で連絡します。